
Gestor - Alessandro Rodrigues Brandao Correia / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Prefeito Mário Meireles, nº 81, Centro, Brejões - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GTS/WZCMOTRVOGLN20SQUG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Brejões
1 Quinta-feira • 9 de Setembro de 2021 • Ano  • Nº 2791

Prefeitura Municipal de 
Brejões publica: 

 
• Decreto Nº 089 De 09 De Setembro De 2021- Convoca A VII 

Conferência Municipal De Assistência Social.  

 
 



 

 

DECRETO Nº 089 DE 09 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

Convoca a VII Conferência Municipal de Assistência 
Social. 

 

O Prefeito Municipal de Brejões - BA, em conjunto com o Presidente do Conselho 

Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições, e considerando a 

necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de 

Assistência Social no Município. 
 

DECRETA: 

Art. 1º Fica convocada a VIII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser 

realizada no (s) dia (s) 15 de setembro de 2021, tendo como tema central: 

“Assistência Social: direito do povo e dever do Estado, com financiamento público 

para enfrentar as desigualdades e garantir proteção social”. 
[ 

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de 

dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social. 
 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos para 16 de agosto de 2021. 

 

Brejões – BA, 09 de setembro de 2021. 

 

 

ALESSANDRO RODRIGUES BRANDÃO CORREIA 
Prefeito de Brejões - BA 

 

 

MARIVALDO DOS SANTOS ALMEIDA 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Brejões - BA 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Brejões

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GTS/WZCMOTRVOGLN20SQUG

Quinta-feira
9 de Setembro de 2021
2 - Ano  - Nº 2791

Decretos


		2021-09-09T18:45:01+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




